

Meldgaard Agro A/S
Ribe Landevej 9, 6100 Haderslev

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 28 86 34 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2018.

Jens Ravn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Meldgaard Agro A/S
Ribe Landevej 9
6100 Haderslev

CVR-nr.: 28 86 34 70
Stiftet: 1. januar 2005
Hjemsted: Haderslev Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
13. regnskabsår

Bestyrelse

Jens Ravn, Lunderskov, formand
Erik Meldgaard, Agerskov
Jes Philipsen, Hejls

Direktion

Marius Meldgaard, Haderslev, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Dattervirksomhed

Meldgaard Poultry A/S, Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje, besidde og bortforpagte fast ejendom, herunder landbrugsejendom.

Landbrugsejendommens samlede areal udgør 151,8 HA. Hertil kommer skovparceller på 3,3 HA.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 671.967 mod 714.095 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 62.867 mod 94.638 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	671.967	714.095
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-163.385	-165.765
Driftsresultat	508.582	548.330
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	106.961	79.160
Andre finansielle indtægter	2.015	12.983
1 Øvrige finansielle omkostninger	-568.063	-541.159
Resultat før skat	49.495	99.314
Skat af årets resultat	13.372	-4.676
Årets resultat	62.867	94.638
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-102.400
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	0	97.038
Disponeret fra overført resultat	-37.133	0
Disponeret i alt	62.867	94.638

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	19.624.621	19.682.737
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	129.274	129.543
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.753.895</u>	<u>19.812.280</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	606.961	681.560
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>606.961</u>	<u>681.560</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.360.856</u>	<u>20.493.840</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	205.609	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	44.022	24.788
	Andre tilgodehavender	5.000	5.000
	Tilgodehavender i alt	<u>254.631</u>	<u>29.788</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	56.350
	Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>56.350</u>
	Likvide beholdninger	334.996	386.583
	Omsætningsaktiver i alt	<u>589.627</u>	<u>472.721</u>
	Aktiver i alt	<u>20.950.483</u>	<u>20.966.561</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	5.213.120	5.250.253
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>5.813.120</u>	<u>5.850.253</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.497.000	1.479.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.497.000</u>	<u>1.479.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.634.833	11.810.025
	Deposita	13.500	13.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.648.333</u>	<u>11.823.525</u>
8	Gældsforpligtelser	175.190	170.878
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.290	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	739
	Selskabsskat	485	1.134
	Anden gæld	1.766.065	1.616.032
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.992.030</u>	<u>1.813.783</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.640.363</u>	<u>13.637.308</u>
	Passiver i alt	<u>20.950.483</u>	<u>20.966.561</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	568.063	541.159
	<u>568.063</u>	<u>541.159</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	20.185.135	20.185.135
Tilgang i årets løb	45.000	0
Kostpris ultimo	<u>20.230.135</u>	<u>20.185.135</u>
Afskrivninger primo	-502.398	-400.932
Årets af-/nedskrivninger	-103.116	-101.466
Afskrivninger ultimo	<u>-605.514</u>	<u>-502.398</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.624.621</u>	<u>19.682.737</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	24.100.000	24.100.000
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	603.306	559.749
Tilgang i årets løb	60.000	43.557
Kostpris ultimo	<u>663.306</u>	<u>603.306</u>
Afskrivninger primo	-473.763	-409.464
Årets af-/nedskrivninger	-60.269	-64.299
Afskrivninger ultimo	<u>-534.032</u>	<u>-473.763</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>129.274</u>	<u>129.543</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	500.000	500.000
Kostpris ultimo	500.000	500.000
Opskrivninger primo	181.560	102.400
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	106.961	79.160
Udbytte	-181.560	0
Opskrivninger ultimo	106.961	181.560
Regnskabsmæssig værdi ultimo	606.961	681.560
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Meldgaard Poultry A/S	Haderslev	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af aktier á kr. 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.250.253	5.153.215
Årets overførte overskud eller underskud	-37.133	97.038
	5.213.120	5.250.253
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	100.000	100.000
Udloddet udbytte	-100.000	-100.000
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	100.000	100.000

Noter

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2016
Gæld til realkreditinstitutter	175.190	10.888.722	11.810.024	11.980.904
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>13.500</u>	<u>13.500</u>
	<u>175.190</u>	<u>10.888.722</u>	<u>11.823.524</u>	<u>11.994.404</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.810 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 19.625 t.kr.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.